РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 апреля 2022 г.                                                                                        № 77
	Об утверждении Порядка предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества Новоавачинского сельского поселения

     В целях обеспечения устойчивости экономики и социальной стабильности Новоавачинского сельского поселения в условиях введенных санкций, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоавачинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества Новоавачинского сельского поселения согласно приложению к постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Местное самоуправление» на страничке Новоавачинского сельского поселения (http:www.kamgov.ru/emr/novoavacha).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики, финансов и имущественных отношений.
Глава Новоавачинского
сельского поселения                                                                  О.А.Прокопенко
Приложение

                                                                           к Постановлению администрации

Новоавачинского сельского поселения
от 18 апреля 2022 г. № 77
Порядок предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества Новоавачинского сельского поселения
     1. Порядок предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества Новоавачинского сельского поселения (далее – Порядок) разработан в целях принятия мер, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики и социальной стабильности в Новоавачинском сельском поселении в условиях введенных санкций в 2022 году.

Настоящий Порядок устанавливает порядок и случаи предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды объектов недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Новоавачинского сельского поселения и составляющего муниципальную казну, а также земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоавачинского сельского поселения.
     2. Настоящий Порядок применяется при предоставлении отсрочки арендной платы в отношении объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоавачинского сельского поселения, предусмотренной в 2022 году по договорам аренды, которые заключены до 01 апреля 2022 года и арендаторами по которым являются субъекты малого и среднего предпринимательства, а также сельскохозяйственные предприятия, зарегистрированные на территории Новоавачинского сельского поселения.

     3. Предоставление отсрочки арендной платы производиться в заявительном порядке.

Отдел экономики, финансов и имущественных отношений администрации Новоавачинского сельского поселения обеспечивает в течение 20 дней со дня обращения арендаторов (организаций, индивидуальных предпринимателей) объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоавачинского сельского поселения, заключение дополнительных соглашений.

     4. Отсрочка уплаты арендной платы в отношении объектов недвижимого имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Новоавачинского сельского поселения предоставляется на период действия договора с 01 апреля 2022 года по 31 декабря 2022 года сельскохозяйственным предприятиям, а также субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, зарегистрированным на территории Новоавачинского сельского поселения.

       5. В связи с предоставлением отсрочки по арендной плате арендной платы:

- не применяются штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором аренды), возникшие за период и в связи с предоставлением отсрочки и (или) уменьшения арендной платы.

- не допускается установление арендодателем дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором.
     6. Настоящий Порядок вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2022 года.